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(ö. 849/1445) 

Hindistanlı mutasavvıf. 
_j 

737'de (1336) Delhi'de varlıklı bir aile
nin çocuğu olarak doğdu. Menkıbeye gö
re henüz dört yaşında iken aniden çıkan 
bir fırtına yüzünden yolunu kaybetmiş, 
tüccarlar tarafından bulunarak silsilesi 
Medyeniyye tarikatının kurucusu EbG 
Medyen'e ulaşan Baba İshak-ı Mağribl adlı 
bir şeyhin dergahına getirilmiş, bu der
gahta eğitim görerek büyümüş. on iki 
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yaşlarında Delhi'ye yaptığı bir ziyaret es
nasında kardeşleri onu tanıyarak kendisi
ni götürmek istemiş. ancak Ahmed bunu 
kabul etmemiştir. 

Mağribl yirmi beş yaşına gelince Baba 
İshak tarafından halife tayin edildi. 776'
da (1374-75) şeyhinin ölümü üzerine onun 
yerine geçti ve kırk gün inzivaya çekildik
ten sonra Delhi'deki Han-ı Cihan Camii'ne 
yerleşti. On iki yıl boyunca zahidane bir 
hayat sürdü ve arkasından hacca gitti. 
Hac dönüşü Irak ve İran'a uğradı. 800 
(1398) yılında Timur ordusu Delhi'ye sal
dırdığında müridleriyle birlikte bir eve 
hapsediidiyse de Timur tarafından ser
best bırakıldı. Mağribl Timur'dan büyük 
saygı gördü, daha sonra onunla birlikte 
Semerkant'a gitti. Gucerat'a dönmeden 
önce Horasan'ı ziyaret etti. Hindistan dö
nüşünde Serhiz şehrin e yerleşti. Gucerat'
ta bağımsız bir devlet kuran Sultan Mu
zaffer Şah kendisine iltifatta bulunarak 
müridi oldu. Sultanın yaptığı bağışların 
çok büyük miktarlara ulaştığı. şeyhin bun
ların dağıtılması için özel bir kişiyi görev
lendirdiği kaydedilmektedir. Muzaffer 
Şah'ın ölümü üzerine yerine geçen Ahmed 
Şah ve onun ardından Muhammed Şah 
da Mağribl'ye mürid oldu. Mağribi ileri bir 
yaşta Serhiz'de vefat etti. Kabri üzerinde 
Muhammed Şah'ın ( 1442-1451) inşasına 
başladığı türbe ve cami Kutbüddin Ah
med Şah zamanında· (1451-1458) ta
mamlanmış. ayrıca bir imarethane yap
tırılmıştır. 

Semaı seven ve sema meclislerine katı
lan Mağribl'nin semaın şeriata aykırı olup 
olmadığı hususunda Horasanlı alimlerle 
yaptığı bir tartışmada onları ikna ettiği, 
bizzat kendisinin sema meclislerinde ka
valla Hindular'ın "doha"larını icra ettiği. 
bununla beraber Hindular'a karşı bir 
husumeti bulunduğu nakledilmektediL 
Mağribl'nin Farsça sözleri ve menkıbeleri 
bir müridi tarafından Melfı1?-fıt-ı A~

med-i Magribi adı altında bir eserde 
toplanmıştır (Storey, 1/2, s. 953). Aynı za-
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manda bir şair olan Mağribl'nin Melfı1-
?-fıt'ta bazı şiirleri yer almaktadır. Ahmed 
Şah'a sunduğu bir risaleyi EbG Hamid b. 
İbrahim Şer~-i Risfıle adıyla şerhetmiş
tir. 
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vezir, katip ve müdebbir olarak 
çeşitli islam hanedanlarının 
hizmetinde bulunan bir aile. 
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Fars kökenli ve Şii olan ailenin Mağribi
ler (Benü'I-Mağribi) olarak adlandıdlması
nın sebebi, atalarından Ebü'I-Hasan Ali 
b. Muhammed b. Yusuf'un, Abbas! Dev
leti'nin batı bölgelerinin haracının toplan
masından sorumlu Dlvanü'l-mağrib'de 
görev yapmış olmasıdır. Onun. Basra'dan 
Bağdat'a gelerek Dlvanü'l-mağrib'de 
vazife almasının dışında hayatı hakkında 
bilgi yoktur. Bu divan Abbas! Halifesi 
Müktefı-Billah döneminde (902-908) or
taya çıktığından Ebü'I-Hasan'ın Müktefi
Billah'ın veya ondan sonraki halifeie-rin 
hizmetinde bulunduğu söylenebilir (İb
nü'I-Adim, ·augyetü't-taleb, VI, 2532, 
2535; Makrlzl, II. 157). 

Mağribller'in Ebü'I-Hasan'dan sonraki 
tanınmış simaları şunlardır: Ebü'I-Kasım 

Hüseyin b. Ali (ö. 354/965'ten sonra). Ba
bası Ebü'I -Hasan Ali'nin görev yaptığı 
Bağdat'ta doğdu . Burada çeşitli idari gö
revde bulundu. Dönemin Abbas! sarayının 
en etkin şahsiyeti olan Muhammed b. Ya
küt'un emrinde müdebbir olarak çalıştı. 


